
Ranní přehled 

11. června 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 21888,25 -0,34    

DJIA 42804 -0,25    

S&P 500 6025,5 -0,32    

DAX 23980 -0,33    

Euro Stoxx 50 5414 -0,18    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 38375,56 0,43       

Shanghai Composite 3405,74 0,62       

Hang Seng 24432,71 1,12       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 19714,99 0,63       

S&P 500 6038,81 0,55       

Dow Jones Ind. Avg. 42866,87 0,25       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,1414 -0,08       

EUR/CZK 24,766 0,09       

USD/CZK 21,685 0,16       

USD/JPY 145,15 0,22       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 3341,5 0,37       

Ropa 63,97 0,09       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

USA:              
• 13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (6. 

června): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: -3,9 % 

• 14:30 CPI (m-m) (květen): očekávání 
trhu: 0,2 %, předchozí hodnota: 0,2 % 

• 14:30 Jádrový CPI (m-m) (květen): 
očekávání trhu: 0,3 %, předchozí 
hodnota: 0,2 % 

• 14:30 CPI (y-y) (květen): očekávání trhu: 
2,5 %, předchozí hodnota: 2,3 % 

• 14:30 Jádrový CPI (y-y) (květen): 
očekávání trhu: 2,9 %, předchozí 
hodnota: 2,8 % 

• 16:30 Změna zásob surové ropy podle 
EIA (6. června): očekávání trhu: -3000 
tis., předchozí hodnota: -4304 tis. 

 
 

Akciový výhled 
 
Ve středu ráno futures jak pro evropské tak pro 
zámořské indexy klesají kolem -0,3%. Na konci 
rozhovorů mezi USA a Čínou chyběly podrobnosti 
potřebné k prodloužení nedávných zisků. Země se 
dohodly o předběžné dohodě o tom, jak 
implementovat konsenzus již předtím dosažený v 
Ženevě. USA očekávají, že problémy týkající se 
dodávek vzácných zemin tím budou vyřešeny. Asii 
daný vývoj stačil přes noc ke skromným ziskům 
(+0,3%). Wall Street dnes kromě pokračujících 
nepokojů v LA (v některých částech zákaz 
vycházení) bude mj. řešit inflaci CPI za květen, po 
dubnovém přírůstku 0,2% se čeká +0,3%. Z 
Evropy zní hlasy o tom, že jednání s USA se zřejmě 
rozšíří i po 9. červenci. Včera večer reportovala čísla 
za 1Q Kofola, zisk EBITDA ve výši 162,7 mil. Kč 
nepotvrdil dřívější dynamiku. Nicméně firma 
potvrdila dřívější výhled pro letošní rok (EBITDA v 

rozmezí 1,9-2 mld. Kč). 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika 

 

Pražská burza dnes ztratila mírných -0,38 % na 2 159,85 
bodů. Nejvíce se dnes dařilo akciím společnosti Doosan Škoda 
Power, které posílily o 1,04 % na 338,5 Kč. Dařilo se taktéž 
akciím Komerční banky, které přidaly o 0,4 % na 1 011 Kč. 
Kosmeticky o 0,08 % posílil i ČEZ na 1 201 Kč. Philip Morris 
ČR oslabil o 1,15 % na 17 260 Kč. Dnes se nedařilo 
rakouským emisím, Erste Group Bank -1,13 % na 1 789 Kč a 
pojišťovna VIG -0,89 % na 1 112 Kč. Moneta Money Bank 
oslabila o 0,41 % na 145,6 Kč. Akcie Colt CZ Group dnes 
stagnovaly na 740 Kč a Kofola, která dnes po 17:00 zveřejní 
výsledky za 1Q, mírně odepsala o 0,41 % na 490 Kč. 

2150

2160

2170

16:3615:1614:1313:0812:0411:03

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Německé akcie měřené indexem DAX dnes ve třetí seanci v 
řadě oslabily, a to o 0,77 % na 23987,56 b. Dařilo se akciím 
automobilky Porsche (+3,4 %) i chemickým společnostem 
BASF (+2,8 %) a Brenntag (+1,6 %). Oslabily akcie zbrojaře 
Rheinmetall (-5,8 %), Siemens Energy (-3,6 %) a zajišťovny 
Munich Re (-2,2 %). Celoevropský index STOXX Europe 600 
dnes osciluje kolem nuly a nyní se obchoduje v kosmetické 
ztrátě. Sektorově se daří energiím (+2,76 %), zdravotní péči 
(+1,31 %) a zbytné spotřebě (+0,92 %). Odepisují pouze 
sektory financí (-1,33 %), komunikačních služeb (-0,54 %) a 
průmyslu (-0,46 %). Z tohoto indexu se dnes výrazně daří 
dánské farmaceutické společnosti Novo Nordisk (+6,01 %) po 
zprávách, že aktivistický hedgeový fond Parvus Asset 
Management v ní získal podíl. Děje se tak v době, kdy se 
společnost snaží udržet vedoucí postavení na trhu s léky proti 
obezitě. Londýnský fond Parvus má podle deníku Financial 
Times zájem ovlivnit jmenování nového CEO. 

23850

23900

23950

24000

24050

24100

24150

24200

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Zámořské akciové trhy uzavřely s mírnými zisky, když investoři pozitivně reagovali na zprávy o pokroku v obchodních jednáních 
mezi USA a Čínou. Hlavní indexy posílily, S&P 500 si připsal 0,55 % a uzavřel na 6038,81 bodech, Dow Jones Industrial Average 
vzrostl o 0,25 % na 42866,87 bodů a technologický Nasdaq Composite stoupl o 0,63 % na 19714,99 bodů. Mezi sektory S&P 500 
se nejvíce dařilo energii s růstem o 1,8 %, následované zbytnou spotřebou s 1,2 % a zdravotní péčí, která si připsala 1,1 %. 
Naopak průmysl mírně klesl o 0,4 % a finanční sektor oslabil o 0,1 %. Z jednotlivých akcií S&P 500 zaznamenal výrazný vzestup 
Intel Corp. (INTC) o 7,8 %. Posílily také Caesars Entertainment (CZR) a Tesla (TSLA), obě o 5,7 %. Naopak největší propad 
postihl J M Smucker (SJM) o 16 %, což souviselo s dopady cel na kávu. Klesly také NRG Energy (NRG) a General Electric (GE). Na 
trhu dluhopisů se situace příliš neměnila. Výnos desetiletých amerických státních dluhopisů zůstal beze změny na 4,47 %. V 
oblasti komodit cena ropy West Texas Intermediate klesla o 0,9 % na 64,70 dolarů za barel. Spotové zlato si připsalo mírný zisk o 
0,1 % a dosáhlo 3329,84 dolarů za unci. Dolar zůstal téměř beze změny. 

5980

5990

6000

6010

6020

6030

6040

6050

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


